□記載されている会社名、「ストラガーデン」は、登録商標または商標です。

- PRESS RELEASE -

報道関係者各位

2011年 11月 18日
株式会社インターグロー

「ストラガーデン  NEO」運営サービス移管のお知らせ

Sankando株式会社(本社：東京都中野区、代表取締役社長 寺本	 雅裕、以下 Sankando )が運営
開発を行う Windows®用 MMORPG『ストラガーデン NEO』について、株式会社インターグロ
ー(本社：東京都中央区、代表取締役	 竹内	 茂樹、以下インターグロー)は、
本作品における開発・運営に関する権利及び、本作品に関する全ての全世界的な権利（特許権、

実用新案権、意匠権、商標権、著作権）を Sankandoより譲受いたしました。

この契約締結により、インターグローは日本国内における『ストラガーデン	 NEO』の運営及び
開発を手掛けてまいります。

現在、運営及び開発の状況を確認し、今後の方針について提携各社と協議しております。インタ

ーグローではこのたびの締結により、運営移管前と変わらぬサービスはもとより、アップデート

品質のさらなる向上、国内に留まらず海外を視野に入れ、よりお客様に楽しんでいただく展開を

おこなっていきたいと考えております。

今後とも変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

■データの引継ぎ
移管に伴いまして、ゲームはインターグローによってすべてのサービスを継続いたします。
Sankandoオンラインゲームポータルにてお客様が取得いただきました IDの移行手続き等、
今後の予定に関しては後日お知らせする予定です。

提携サイトでのキャラクターデータの引き継ぎにつきましても、従来どおりゲームプレイできる

よう現在インターグローへの引継ぎの準備をおこなっております。
詳細は各提携サイトに随時情報を掲載していきますのでご確認をお願いいたします。

□記載されている会社名、「ストラガーデン」は、登録商標または商標です。

■サービスの移管につきまして
現在、Sankando内公式サイト（http://strugarden.info/）における Sankandoオンラインゲーム
ポータルは、メンテナンスを実施中で、『新規アカウント登録』ならびに『ストラポイント』の購

入は停止しております。すでにゲーム登録を完了しているお客様に関しましては、
平常通り公式サイトからストラガーデン NEOのプレイが可能となっております。

本作『ストラガーデン NEO』とは、
中世ヨーロッパ調の幻想世界「プラネタリア」を舞台に、かわいいキャラクター達が冒険を繰り

広げるMMORPGです。
キャラクターカスタマイズは 20,000通り以上になるので、自分だけのオリジナルキャラクターを
作る事が可能です。
さらに職業は、盗賊、戦士、格闘士、精霊魔道師、黒印魔道師、守護魔道師の６種類に加え各職

業には上級職があり、合計 400種類以上にも及ぶ豊富なスキルが用意されプレイヤーがオリジナ
リティーを持つことができます。

最も特徴的なシステムとして、「ストラガーデン」では、フィールド、ダンジョン内などで敵と遭

遇すると戦闘画面に切り替わる「エンカウント方式」を採用しており、フィールドを移動中に敵

モンスターと遭遇すると戦闘に突入します。
戦闘は「移動フェイズ」と「行動フェイズ」の２つに分かれており、この２つを１ターンとした

MMORPG には珍しい敵味方のターンが同時に進行していくリアルタイムターン制で戦闘が行わ
れます。

生産システムも用意しており、生産に必要な素材は「資源拠点」で採取します。
その資源拠点の支配権を賭けた大規模な他国との勢力争い「争奪戦」が行われます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■株式会社インターグロー
http://www.intergrow.co.jp

※2009年７月設立

【事業内容】
◆ゲーム事業
国内、欧州圏での家庭用ゲームソフトの企画、開発、製造、販売。

◆モバイル事業
モバイルコンテンツの配信。各キャリアで公式サイト『Ｆ１ケータイグランプリ』『はなデカＰ

ＥＴ』などを運営。
◆オンラインコンテンツ事業

PCコンテンツの配信。競馬専門紙の最大手・
競馬ブック社と協業し、情報サイト『競馬道 OnLine』を運営。

■本件に関するお問い合わせ先
株式会社インターグロー
ゲーム事業部マネージャー
石渡	 大助（いしわた	 だいすけ）
TEL:(03) 5579-9020
E-mail： info@intergrow.co.jp